
   

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pasquale di Biase 

 

Il Responsabile Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, 

Alta Formazione e Processi AVA 

Dott. Vito Ruberto 

 

Il Responsabile del Servizio Ricerca, 

Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 

Dott. Giovanni Lo Greco 

 

 

 
Oggetto: Approvazione graduatoria II Avviso di procedura di selezione per l'assegnazione di n. 4 

mobilità internazionali riservate ai docenti UNIFG – Progetto "GPS Education" TNE23-00012 – CUP 

D74G23000280006 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. DDDip 2028-2025, prot. n. 77643 del 23 

dicembre 2025, con il quale è stato emanato il Secondo Avviso di procedura di selezione 

per l'assegnazione di n. 4 mobilità internazionali riservate ai docenti dell'Università di 

Foggia, nell'ambito del progetto "Green & Pink for Sustainable Education (GPS 

Education)" – TNE23-00012 – CUP D74G23000280006; 

VISTO  l'art. 1 del suddetto Avviso che prevede l'assegnazione di n. 4 mobilità internazionali a 

docenti dell'Università di Foggia mediante procedura di selezione a sportello; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande era fissato alle ore 12:00 del 12 gennaio 

2026; 

VISTO  il verbale di approvazione graduatoria redatto in data 15 gennaio 2026 dalla Prof.ssa 

Mariantonietta Fiore, Responsabile scientifico del progetto, con il supporto della RUP 

Maria Assunta Pellegrino in qualità di segretario verbalizzante (verbale n. 89/2026, Unifg 

prot. n. 0003248 – V/2); 

PRESO ATTO che a seguito dell'istruttoria sono state escluse n. 3 candidature per incompletezza della 

documentazione richiesta dall'art. 4 del bando, relative ai seguenti docenti: 

1. Antonella Lotti 



   

 

 

2. Claudio Nigro 

3. Enrica Iannuzzi 

CONSIDERATO  che sono state ammesse n. 9 candidature regolari; 

PRESO ATTO  che n. 3 candidati ammessi Annamaria Dentamaro, Roberto Rana, Giulio Mario Cappelletti 

sono stati posti in riserva in quanto già beneficiari della mobilità docenti nell'ambito del I 

Avviso di selezione, approvato con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1155, 

prot. n. 41173 del 10 luglio 2025; 

VISTA  la graduatoria finale formulata secondo l'ordine cronologico di arrivo delle candidature, in 

applicazione della procedura a sportello prevista dall'Avviso; 

RITENUTO necessario procedere all'approvazione della graduatoria e alla proclamazione dei vincitori; 

DECRETA 

Art. 1 - Approvazione graduatoria 

È approvata la graduatoria finale del II Avviso di procedura di selezione per l'assegnazione di n. 4 mobilità 

internazionali riservate ai docenti dell'Università di Foggia, nell'ambito del progetto "Green & Pink for Sustainable 

Education (GPS Education)" – TNE23-00012 – CUP D74G23000280006, come di seguito riportata: 

N. Nome Cognome Esito 

1 Enrico Vito Perrino VINCITORE 

2 Michele Milone VINCITORE 

3 Guendalina Peconio VINCITRICE 

4 Andrea Nigri VINCITORE 

5 Beatrice Giannetta IDONEA 

6 Nicola Faccilongo IDONEO 

Art. 2 – Ammissibilità dei candidati 

Risultano vincitori della selezione i seguenti docenti: 

1. Enrico Vito Perrino 

2. Michele Milone 

3. Guendalina Peconio 

4. Andrea Nigri 

Risultano idonei: 

• Beatrice Giannetta 

• Nicola Faccilongo 

Risultano in riserva: 

• Annamaria Dentamaro 



   

 

 

• Roberto Rana 

• Giulio Mario Cappelletti 

Art. 3 - Scorrimento graduatoria 

Lo scorrimento della graduatoria potrà avvenire esclusivamente in presenza di economie di progetto del Lead 

Partner o delle Università Partner, secondo l'ordine della graduatoria approvata. 

Art. 4 - Candidati esclusi 

Sono esclusi dalla selezione per incompletezza della documentazione richiesta dall'art. 4 del bando i seguenti 

docenti: 

• Antonella Lotti 

• Claudio Nigro 

• Enrica Iannuzzi 

Art. 5 - Pubblicazione e notifica 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito dell’Università di Foggia. 

 
 

Il Direttore 

Prof. Pasquale di Biase 

Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82 

 


		2026-01-21T11:25:20+0100
	PASQUALE DI BIASE




